
 
Preisblatt 

Fernwärme Bauabschnitt I+II+III 
Gültig vom 01.10.2013 bis 31.03.2014 

 

Die Fernwärme Marktoberdorf GmbH passt die Preise jeweils zum 01. April und 01. Oktober 

eines jeden Jahres entsprechend der Preisgleitklausel im Fernwärmelieferungsvertrag an. 

 

 

1. Entgelt für den Wärmebezug für Kunden mit Vollbezug 
 

Der Wärmepreis setzt sich zusammen aus: 

 

1.1 Leistungspreis Netto brutto 

 

Für die vereinbarte Wärmeanschlussleistung 

 

 

26,27 EUR/kW/Jahr 

 

31,26 EUR/kW/Jahr 

1.2 Arbeitspreis   

 

Für die gelieferte Wärmemenge 

 

Für die ersten 150 MWh/Jahr 

Für die nächsten 600 MWh/Jahr 

Für alle weiteren 

 

 

 

 

78,81 EUR/MWh 

59,74 EUR/MWh 

49,57 EUR/MWh 

 

 
 

93,78 EUR/MWh 

71,09 EUR/MWh 

58,99 EUR/MWh 

1.3 Messpreis   

 
Für die Messung, Ablesung und Abrechnung. Der 
Preis ist je nach Zählergröße gestaffelt 

 

Bis 50 kW (ca. QN = 1,5 m³) 

Bis 120 kW (ca. QN = 3,5 m³) 

Bis 200 kW (ca. QN = 6,0 m³) 

Bis 350 kW (ca. QN = 10,0 m³) 

Bis 500 kW (ca. QN = 15,0 m³) 

darüber 

 

 
 
 

 

40,00 EUR/Jahr 

70,00 EUR/Jahr 

100,00 EUR/Jahr 

130,00 EUR/Jahr 

170,00 EUR/Jahr 

250,00 EUR/Jahr 

 

 
 
 

 

47,60 EUR/Jahr 

83,30 EUR/Jahr 

119,00 EUR/Jahr 

154,70 EUR/Jahr 

202,30 EUR/Jahr 

297,50 EUR/Jahr 

 

 

 

2. Einmalige Kosten: Baukostenzuschuss und Anschlusskosten 
 

2.1 Baukostenzuschuss netto brutto 

 
Zuschuss zum Fernwärmenetz Bauabschnitt I. Der Preis ist 

gestaffelt nach bereitgestellter Wärmeanschlussleistung 

 

Für die ersten 100 kW 

Für die nächsten 400 kW 

Für alle weiteren 

 

 

 

 

55,00 EUR/kW 

35,00 EUR/kW 

15,00 EUR/kW 

 

 

 

 

65,45 EUR/kW 

41,65 EUR/kW 

17,85 EUR/kW 

2.2 Anschlusskosten netto brutto 



 
Für die Herstellung des Hausanschlusses inkl. 10 m 
Hausanschlussleitung und der Übergabestation. Der 
Preis ist richtet sich nach Größe der Übergabestation 

 

Bis 40 kW 

Bis 100 kW 

Bis 300 kW 

darüber 

 
Mehrlängen werden nach Aufwand berechnet 
 

 
 
 

 

 

bis 1.500,00 EUR 

bis 2.500,00 EUR 

bis 5.000,00 EUR 

bis 10.000,00 EUR 

 

 
 
 

 

 

bis 1.785,00 EUR 

bis 2.975,00 EUR 

bis 5.950,00 EUR 

bis 11.900,00 EUR 

 

 

 

3. Sondervereinbarungen 
 

Umstellungsprämie: 

Bei bestehender Heizungsanlage die nicht älter ist als 10 Jahre zahlt die Fernwärme 

Marktoberdorf eG eine einmalige Umstellungsprämie. Diese richtet sich nach Alter und 

Restwert der bisherigen Heizungsanlage. 

 

Baukostenzuschuss: 

Preise gelten für eine Vertragsdauer der Wärmelieferung von 10 Jahren. Davon abweichende 

Laufzeiten bedürfen der individuellen Vereinbarung. 

 

Anschlusskosten: 

Preise gelten für befestigte Verkehrsflächen. Bei unbefestigten Verkehrsflächen bzw. 

abweichenden Hausanschlussleitungslängen werden individuelle Vereinbarungen getroffen. 

Für Anschlusskosten inkl. Inbetriebnahme und Zählermontage kann ein "Paketpreis" 

vereinbart werden. 

 

 

4. Kontakt und Ansprechpartner 
 

Markus Hacker 

 

 
Fernwärme Marktoberdorf GmbH 

Georg-Fischer-Str. 21 

87616 Marktoberdorf 

 

 0152 / 33542035 

 08342 / 4203 - 105 

Fax.: 08342 / 4203 - 107 

e-mail: info@fernwaerme-marktoberdorf.de 

www.fernwaerme-marktoberdorf.de 

Kundenberatung 

 

Manfred Eigler 

Dipl. Ing. (FH) 

Genoveva-Brenner-Weg 5 

87616 Marktoberdorf 

 

 

 0171 / 1916398 

08342 / 95829 

Fax: 08342 / 95829 

e-mail: manfred.eigler@t-online.de 
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